
08/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=781637&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2019 (SRP)

Às 12:16 horas do dia 22 de abril de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.087091/2019, Pregão nº 00012/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: DETECTOR GÁS
Descrição Complementar: DETECTOR DE GASES. APARELHO PORTÁTIL PARA DETECTAR GASES, ESPECIALMENTE OS
GASES DE EFEITO ESTUFA (GEE) MAIS RELEVANTES: O VAPOR DE ÁGUA (H2O), DIÓXIDO DE CARBONO (CO2), METANO
(CH4) E ÓXIDO NITROSO (N2O). OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.325,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

17/04/2019
16:16:18 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 1 cancelado. Motivos diversos:
licitantes ofertaram produtos que não atendem as especificações técnicas do

Termo de Referência (H2O, C02, N2O), conforme subitens 6.1. e 6.4.1. do edital
e 1.1 do Termo de Referência.

Homologado 22/04/2019
12:16:32

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO
DE ALMEIDA

Fim do documento


